Οὐ μὲν οὐ τὴν συμπτύχου-  
τῶν πρὸς τὰς επίγειας, αὖτις  
δὲ τὴν τὰς τὰς ἄστρων μέσα-  
ρερού εἶχε, δὲ αὐτῷ, πλοσ-  
γενοτορα τῶν, τὸν δὲ ηλιον

αὐτῷ

gas stellas currere  
cernitur, unde indi-  
cantur esse quam sint  
ipsa sublimiora. E-  
nimumero etiam suum  
ipsa habet corpus ac-  
re commixtū, & tene-  
brofius, quod in ghe-  
re integro non sit, si-  
c ut reliqua sidera, sed  
ut dictū est, in duorum  
elementorum contra-  
ctu. Et insuper sola  
in terrae umbrā inci-  
dit. at aliorum nul-  
lum. Quod si non sit,  
euenisset ipsis ut quā  
doque essent lucido-  
ra, aliquando obscuriora.  
Omne siquidem igneum corpus  
in umbra lucidus  
est, in luce obscurius  
solis appetat. Pra-  
terea etiam coniun-  
ctam affectionem i-  
psa cum terrestribus  
habet, prateralia si-  
dera egregiā. Quod  
terram uicinior suum  
orbe

αὐτῷ διέρχεται ἡμέραις  
ἐπὶ τοῦ ἔκοσι τοῦ ἡμίσου.  
εἰδὲν τὸν ἄλλῳ ἐνισω-  
στατας ἐλάτηνε τὸν περίο-  
δον ἔχοντο. τοῦ δὲ μὲν  
πόρογεντάτῳ πάντων θε-  
τῷ ἀστρῳ, γνωσμον γέ-  
τοτων.

orbē ipsa percurrat  
diebus uiginti septē,  
& parte dimidia, ne-  
mine aliorū ambitū  
habete annuo mino-  
rem. Quodq̄ omniā  
astrorū terrę sit finiti-  
ma, hinc licet intueri.

*De luna propinquitate  
ad terram.*

De lunæ lumine  
cōplures habitæ sunt  
sententiae. Berossus  
enim in parte dimi-  
dia ignea esse, multis  
moueri motibus pro-  
nūciauit, uno quidē  
longitudine, quo cū  
mando mouetur: al-  
tero autē latitudine,  
& in sublime sese at-  
tollēdo, & humiliter  
deisciēdo, quod & ab  
alijs uagātibusstellis  
fieri cernit. Alio cir-  
ca suum centrū (quo  
motu reuolutā ipsam  
arbitratur) & quan-  
doque partes alias

ad

5248

τρίφεσεν πέδης ἡμᾶς, αὐξε-  
θάνηκον μεσόδαι. οὐκ ταύ-  
την τὴν ἀναστροφὴν ἴσο-  
χρόνιον εἰπῆν ὡς πέδης τὴν  
σωμάτῳ τῷ ἡλίῳ γίγνε-  
θαι. εἰτὲ δὲ διέλεγυται οὐκ  
θέλει αὐτῷ πρῶτην λέγειν  
αὐτὸν τὸν δέκατον τρίτον τοῦ  
γνώσεως αἰδεῖται, καὶ πιν-  
εροῦ ἐπιν. ἀλλὰ μὴ διέλθει  
μοι τῇ σοίᾳ, παραπλη-  
σίως τοῖς ἄλλοις τὴν ἀστραψ.  
ἐπειπούντα τῷ τρίτῳ γέλει-  
ψιν πεδιγύλως αὐτομαρ-  
τυρεῖται λόγω τότεω. τοῦτο  
γέραφανίζεται αὐτὸν τὸ φέρ,  
εμπιπλόσιος εἰς τὴν σκιάμ  
θείγην, ὅλορυ πέδης ἡμᾶς. τὸ  
γένεται αὐτῷ ἀδιմέλειαν. ἐ-  
χεισιγόρ, εἴστως εἴχε, λαμ-  
πτόστορον αὐτῷ γίνεται πολε-  
πτήσιον τῇ σκιᾷ, ἀλλ' ὅχι,  
μακρίσια, αἴφανίζεται. οἱ δέ  
φασι, τῶν τῷ ἡλίῳ μηνὶ<sup>επιλάμ-</sup>

ad nos conuertere,  
augeri, aut minui:  
hanc que conuercio-  
nem ipsi tempore pa-  
rem, ut ad solis coi-  
tum uenit. At eius  
opinio facile coar-  
gui & conuinci po-  
test. Primo fieri non  
potest, ut in æthere  
parte dimidia sit i-  
gnea, at in totū neu-  
tiquam similiſ essentia-  
tate aliorum prope-  
modi astrorum. De-  
inde in defectu, huic  
planè aduersatur sen-  
tentia. Quomodo  
enim eius lumen euā  
neſcit umbram terra  
incurrēns, cū ad nos  
rotum conuersum sit  
ipsum indicare. O-  
portuit nanci, si tale  
fuisser, esse splendi-  
dus in umbram in-  
currēns, non autem  
euānescere. Alij à so-  
le quidem aiunt lu-  
men ad